

قاچاق ۱۲۰ هزار میلیاردی پوشاک به ایران

صفحه ۱۶



در جلسه جمعی از چهره‌های مطرح سیاسی از طیف‌های مختلف با رئیس جمهور همه حاضران بر انتخابات حداکثری و گشوده تاکید کردند

گفت‌وگو در میدان پاستور

«فرهیختگان» آمار سال ۱۴۰۲ را بررسی می‌کند

انتخاب مخاطبان از آثار ۲۸۰۰۰ نویسنده زن ایرانی

۱۲، ۱۳

اسرائیلی‌ها برای نجات از باتلاق غزه دست به اقدامی تند در لبنان زدند

جنون صهیونیستی در ضاحیه

۱

اسرائیلی‌ها برای نجات از باتلاق غزه دست به اقدامی تند در لبنان زدند

جنون صهیونیستی در ضاحیه



سید مهدی طالبی خبرنگار گروه جهان شهر

ارتباط فکری فلسطین و جایگاه مصر در منظومه فکری جهان عرب را نشان می‌دهد.
العاوروی در سال ۱۹۹۶ به دلیل فعالیت‌هایش دستگیر شد اما دو سال بعد از زندان آزاد شد. او به همراه عده دیگری از سران و موسسان حماس، شاخه نظامی این گروه با نام عزالدین قسام راهپیکاری کرد.

شب گذشته صالح العاروری، معاون دفتر سیاسی حماس در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به شهادت رسید. به گفته منابع آگاه، سه موشک به سمت دفتر حماس در بیروت اصابت کرد که در پی آن ۴ نفر به شهادت رسیدند. جنبش حماس در بیانیه خود دقایقی پس از این حمله اعلام کرد همراه با معارن دفتر سیاسی حماس، دو نفر از فرماندهان گردان‌های عزالدین قسام شاخه نظامی حماس نیز به شهادت رسیده‌اند.

زندگی العاروری

صالح العاروری در روستای عاروره در نزدیکی شهر رام‌الله به دنیا آمد. از این روز و ریشه او برخلاف بسیاری از فرماندهان حماس که از اهالی غزه‌اند، به کرانه باختری رود اردن بازمی‌گردد. وی متولد ۱۹۶۶ بود و در زمان شهادت ۵۷ سال داشت.

از آزادی بار دیگر دستگیر و به ۱۵ سال زندان محکوم شد. او در نهایت در سال ۲۰۰۷ از زندان آزاد شد. با این وجود او سه ماه بعد مجدداً بازداشت و به سه سال زندان دیگر محکوم شد. العاروری پس از سومین آزادی خود در سال ۲۰۱۰ به عضویت دفتر سیاسی حماس درآمد و مسئولیت پروژه اسرار در دست گرفت. ازجمله نتایج اقدامات وی آزادی ۱۲۷۷ اسیر در جریان مبادله آنها با یکجمله شالیب سرباز صهیونیست در سال ۲۰۱۱ بود. این توافق ضمن آنکه ضربه‌ای حیثیتی برای رژیم بود، با فراهم سازی زمینه آزادی یحیی سنوار، رئیس دفتر حماس در غزه، گرفتاری‌های آتی رژیم را طراخی کرد.

شهادت صالح العاروری سال‌ها مدال افتخار سربازی و همراهی با فرماندهان سربلند حماس و فلسطین و جبهه مقاومت را در دفاع از آرمان‌های فلسطین بر سینما داشت، با هم‌زمان خود جبهه‌ای به وسعت هزاران کیلومتر راد برابر دنیای استکبار گشود و نام او همواره لرزه بر پیکر دشمنان مردم مظلوم فلسطین و تمام مسلمانان جهان خواهد انداخت.



ماحسن یزدی تهیه‌کننده سینما

برنامه «جام جم» که به مسائل اساسی مربوط به حوزه سیاستگذاری فرهنگی، هنر و رسانه می‌پردازد این روزها از تلویزیون پخش می‌شود. راستش وقتی خیر تولید چنین برنامه‌ای را شنیدم امید نداشتم که به پخش برسد اما خوب الحمدلله به پخش رسید و تاکنون حدود ۱۸-۱۷ قسمت آن هم به صورت زنده از شبکه یک روی آنتن رفته است. برنامه جام جم صرف نظر از انتقاداتی که ممکن است به آن وارد باشد از چند جهت برنامه مهمی است. اگرچه تلویزیون در طول سال‌ها تجربیات خوبی به صورت تک‌برنامه‌هایی داشته اما برنامه جام جم علاوه بر اینکه یک ویژگی‌ها را درآورد، به نقد سیاست‌های خود تلویزیون هم می‌پردازد و این ویژگی مهمی است. افرادی که در آرگان‌ها یا دستگاه‌ها کار کرده‌اند می‌دانند که خودانتقادی یک ثابوی بزرگ در دستگاه‌هاست و انتقاد درباره خود، ناشی از ضعف یا حماقت آن دستگاه تعبیر شده و می‌شود. با این حال برنامه جام جم که به تدبیر و نظارت مستقیم رئیس سازمان (غیر از رئیس سازمان کسی امکان و اجازه ساخت چنین برنامه‌ای با این ابعاد ندارد) ساخته شده و به صورت زنده از شبکه یک پخش می‌شود فعالیت‌ناسته این سد را بشکند و چند هفته‌ای دوام بیاورد. ویژگی دیگر برنامه جام جم این است که قلابی نیست، این خیلی مهم است که ادعای برنامه با فرم و محتوای آن همخوانی داشته باشد. بسیار برنامه‌هایی را دیده‌ایم که ادعاهای بزرگ دارند اما خواسته یا ناخواسته تبدیل به کاریکاتوری می‌شوند که مخاطب بلافاصله آن را تشخیص می‌دهد. اینکه شما در محتوای برنامه، خصوصاً برنامه منتقدانه صادق باشید و پایداری کنید کار دشواری است، به همین دلیل برنامه‌های منتقدانه جدی خیلی دوام نمی‌آورند و در مدت زمان معینی به واسطه فشارهای ریز و درشت سقوط می‌کنند. اما برنامه جام جم علی‌رغم اینکه برنامه‌های صریحی (حتی نسبت به سند تحول سازمان) داشته، از نقد میهمانان دست‌پاچه نشده و مواردی که در سازمان تبدیل به قاعده‌های غیرقابل تغییر هستند را با اعتماد به نفس زردرود بسته است. نکته دیگر این برنامه این است که با بحث کردن درباره

روایت مقاومت زنانه در غزه

درباره نقش زن‌ها در یک حماسه ۷۵ ساله



۲۲ اصل مهم برای دستگاه‌های نظارتی در عرصه فرهنگی و علمی



رضا غلامی مدیر پژوهش‌های فلسفه و مبانی فلسفه و فرهنگ‌شناسی

سیاستگذاری فرهنگی، راه‌های رفتن از بن‌بست فعلی راه به بحث گذاشته و این، نکته خیلی مهمی است. بدون تعارف باید بپذیریم سیاست‌های گذشته نظارت فرهنگی، امروز مطلقاً پاسخگو نیست و تنها تبدیل به وسیله‌ای برای خدشه‌دار کردن اقتدار حکمرانی شده است. این سیاست‌ها واقعاً ربطی به افراد اجرایی نداشته و ندارد چون به دلایل تعدد مراکز تصمیم‌گیری و عدم شفافیت قوانین و حاکمیت مطلق سلیقه بر تولیدات فرهنگی، اساساً قابلیت اجرایی آن ماهمیشه با «عنوان کلی» و «دلسوزانه» بدون ارائه نکته کاربردی در سخنرانی‌ها و نظرات خودمان، برای دست رفتن فرهنگ مردم مرتبه‌سرای کنیم. اتفاقاً این روش درستی برای رسیدن به سیاست‌های اجرایی و به‌روز است، اینکه افراد مختلف بیایند و در یک محیط به دور از دعوای مبتذل، آزادانه درباره مسائل مهم کلان فرهنگی صحبت کنند و در این مورد راه‌حل بدهند، ولو اینکه ما تمام یا بخشی از این راه‌حل را نپذیریم و نپذیریم. این نشست‌ها با مطرح کردن ایده‌ها، راه‌هایی را برای مدیران باز می‌کند که گاهی نتایج آن خیره‌کننده است. حالا فرض کنید فلان میهمان برنامه هم فرصت را مناسب ببیند و تکه‌ای از بار فلان مسئول کند یا به زعم ما حرف نامربوطی هم بزند. اینها گذراست و بعداً کسی به اینها اهمیت نمی‌دهد اما آنچه ماندگار می‌شود، عصاره‌ای از سخنان عده‌ای کارشناس با تجربه است که حتماً می‌تواند برای مدیریت فرهنگی راهگشا باشد. آنچه مهم است این است که ما بپذیریم باید مسائل مهم کشور در حوزه‌های مختلف را به بحث آزاد بگذاریم. این بحث آزاد در یک فضای درست، معجزه می‌کند. اتفاقاً جای این بحث‌ها در تلویزیون است. اگر رسانه ملی دانشگاه عمومی است، مگر غیر از این می‌تواند منشأ اثر باشد؟ حرف‌هایی از قبیل نحوه تولید محصولات فرهنگی، نحوه نظارت بر آن، نوع مواجهه با تهاجم فرهنگی، شکل مواجهه با هنرمندان، نحوه عملکرد درست دستگاه‌های فرهنگی و... مواردی است که باید به بحث عمومی و آزاد گذاشته شود تا بتوان آن را اصلاح و بهبود کرد. چقدر خوب است که سازمان صداوسیما برنامه جام جم را به نظرسنجی و سنجش جدی بگذارد و به عنوان تجربه، اثرات آن را احصا کند و اگر نتایج مثبت بود آن را ادامه دهد و تکثیر کند.

فراموش نخواهد کرد و گروه‌های مقاومت و مردم دلیر و آزادی‌خواه فلسطین پاسخ مناسبی به این جنایتکاران خواهد داد.
شهادت این سردار رشید اسلام و دو تن از فرماندهان گردان القسام را به خانواده ایشان، رهبران حماس، جنبش جهاد اسلامی فلسطین و تمام گروه‌ها و مبارزان مقاومت و مردم بزرگ فلسطین تبریک و تسلیت عرض نموده و از خانواده متعال برای تمام فرماندهان جبهه مقاومت و خانواده و بازماندگان آن شهیدان سعید، صبر و اجر مسالت می‌نمایم.
علی اکبر ولایتی

بسم الله الرحمن الرحيم
وَلَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قَاتَلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْوَاتًا بَلْ أَحْيَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ يُرَبُّونَ
تور کوردرانه و ناخواسته فرمانده شجاع و دلیر فلسطین و جنبش مقاومت فلسطین (حماس) شهید و الامام صالح العاروری که عمر باریکت خویش را صرف دفاع از آرمان‌های مقدس مردم فلسطین و آزادی قدس شریف و مبارزه با استکبار و رژیم صهیونیستی نمود موجب تاسف و تأثر فراوان گردید.